13 delapsis, corr. Mur. (cf. 2, 38, 5) **23** tendentes Jac. Gron.] t
 (in fine vers.) tentes

ret, ne ultra sub vexillis tenerentur, sed isdem in castris
praemium pecunia solveretur. an praetoriaris cohortes, quae 6
binos denarios accep(er)i(n)t, quae post sedecim annos
penatibus suis reddantur, plus periculorum suspicere? non
5 obtrectari a se urbanas excubias: sibi tamen apud horridas
gentes e contuberniis hostem aspici.

18. Adstrepebat vulgus, diversis incitamentis, hi verbe-
rum notas, illi canitiem, plurimi detrita tegmina et nudum
corpus proscriptores. postremo eo furoris venere, ut tres 1
10 legiones miscere in unam agitaverint. depulsi aemulatione,
quia suae quisque legioni eum honorem quaerebant, alio
vertunt atque una tres aquilas et signa cohortium locant;
simul congerunt caespites, exstruunt tribunal, quo magis
conspicua sedes foret. properantibus Blaesus advenit, in- 3
15 crepabatque ac retinebat singulos, clamitans ‘mea potius
caede imbuite manus: leviore flagitio legatum interficietis
quam ab imperatore desciscitis. aut incolumis fidem le-
gionum retinebo, aut iugulatus paenitentiam adcelerabo’.

19. Aggerabatur nihilo minus caespes, iamque pectori 1
20 usque adcreverat, cum tandem pervicacia victi inceptum
omisere. Blaesus multa dicendi arte non per seditionem et 2
turbas desideria militum ad Caesarem ferenda ait; neque
veteres ab imperatoribus priscis neque ipsos a divo Augusto
tam nova petivisse; et parum in tempore incipientis princi-
25 pis curas onerari. si tamen tenderent in pace temptare quae 3
ne civilium quidem bellorum victores expostulaverint, cur
contra morem obsequii, contra fas disciplinae vim medi-
tentur? decernerent legatos seque coram mandata darent.
adclamavere ut filius Blaesi tribunus legatione ea fungere- 4
30 tur peteretque militibus missionem ab sedecim annis: ce-
tera mandaturos, ubi prima provenissent. profecto iuvene 5
modicum otium; sed superbire miles, quod filius legati ora-

19 aggerebatur, corr. Walther **20** victa Bezz., ut 2, 81, 3 **24**
incipientes, corr. Acid. **30** ab] ad (a Novák)

tor publicae causae satis ostenderet necessitate expressa quae per modestiam non obtinuissent.

- 1 20. Interea manipuli ante coeptam seditionem Naupor-
tum missi ob itinera et pontes et alias usus, postquam tur-
batum in castris accepere, vexilla convellunt direptisque
proximis vicis ipsoque Nauporto, quod municipii instar
erat, retinentes centuriones inrisu et contumeliis, postremo
verberibus insectantur, praecipua in Aufidienum Rufum
praefectum castrorum ira, quem dereum vehiculo sarcinis
gravant aguntque primo in agmine, per ludibrium rogitan-
tes, an tam immensa onera, tam longa itinera libenter fer-
ret, quippe Rufus diu manipularis, dein centurio, mox ca-
stris praefectus, antiquam duramque militiam revocabat,
vetus operis ac laboris et eo immitior quia toleraverat.
- 1 21. Horum adventu redintegratur sedatio, et vagi circum-
iecta populabantur. Blaesus paucos, maxime praeda onu-
stos, ad terrorem ceterorum adfici verberibus, claudi car-
cere iubet; nam etiam tum legato a centurionibus et optimo
2 quoque manipularium parebatur. illi obniti trahentibus,
prensare circumstantium genua, ciere modo nomina singu-
lorum, modo centuriam quisque cuius manipularis erat,
cohortem, legionem, eadem omnibus imminere clamitan-
tes. simul probra in legatum cumulant, caelum ac deos ob-
testantur, nihil reliqui faciunt quo minus invidiam miseri-
cordiam, metum et iras permoverent. adcurritur ab univer-
sis, et carcere effracto solvunt vincula desertoresque ac
rerum capitalium damnatos sibi iam miscent.
- 1 22. Flagrantior inde vis, plures seditioni duces. et Vibule-
nus quidam gregarius miles, ante tribunal Blaesi adlevatus
circumstantium umeris, apud turbatos et quid pararet in-
tentos ‘vos quidem’ inquit ‘his innocentibus et miserrimis
lucem et spiritum reddidistis: sed quis fratri meo vitam, quis